Scribitur etiam Szebegény, Szöbögény, item, de monte Szöbegény; erat autem Ordinis S. Benedicti. Creditur ad cladem usque Mohácsianam perdurasse: quando vero cooperit, non adeo constat. Certe iam anno 1342. Abbas Henricus, Capitulo generali Benedictini Ordinis, ad S. Andream de Visegrád celebrato, interfuerat. Monasterium in Comitatu Honthensi fuerat situm, in monte Danubio incumbente. De ruderibus, an aliqua supersint, nil certi tenetur: verum spectari adusque possunt ex Danubio, necnon vicina possessione Dömös, in monte, semet adversus Danubium inclinante, tria antra, seu sic dicta Eremitoria; quae veteri Benedictinorum ritu, ab iis monachis incolebantur, quibus e regula S. Benedicti permissum fuit, ut — postquam in Congregatione longo usu didicissent contra carnem, mundum, et daemonem pugnare, — solitariam, et eremiticam vitam sequi possint. Nunc ea pastoribus domicilium praebent.

Abbatia de Casar.

In „Monasteriologia“ nostra nulla fit Abbatiae huius mentio: coniecturis autem qualibuscunque circa illam, stu-

X

dio abstinemus. Id unum observasse sufficiat, in Catalogo Pazmani, ad Abbatias incerti Ordinis referri.

Abbatia S. Benedicti.

Titulo S. Benedicti plures in Archi-Dioecesi Strigonensi (neconon iis, quae ad illam ut partes olim pertinebant, Dioecesibus,) numerantur, saltem numerabantur aliquando Abbatiae. An haec quoque una sit ex illis, alio solum nomine occurrens, vel vero distincta, non inquirimus. Monasteriologiae auctor eandem silentio premit. Constat utique, Abbatiarum rem quidem ipsam, saepius uni, titulum autem alteri, quin imo duobus etiam conferri. Stat exempli loco Abbatia B. M. V. in Coelos Assumptae Trium fontium de Beel, seu Apátfalva; quae (iuxta Schematismum Archi-Dioeceseos Agriensis), qua realis, pertinet ad Seminarium Cleri Junioris Agriensis; titulus vero Abbatiae „B. M. V. in Coelos Assumptae Trium Fontium de Beel, seu Apátfalva“, tum Abbatiae „B. M. V. in Coelos Assumptae Trium Fontium de Behel“, distinctis personis collatus cernitur: quin tamen persuadere sibi quis necessarie debeat, imo possit, titulis his distinctas etiam Abbatias designari.

Abbatia de Ludány.

(SS. Cosmae et Damiani M. M.)

Ludány vicus est in Comitatu Nitriensi, Archi-Dioeceses Strigoniensis. Partem vici Abbatia olim SS. Cosmae et Damiani Martyrum, Ordinis S. Benedicti, posseidebat. Fundator et initia huius Abbatiae non poterant adusque eruderari. Antiquissimam nihilominus eam fuisse, vel ex eo satis appareat, quod Andreas II. qua dux, hortatu Regis Emerici, sui fratris, erga Ecclesiam et Abbatiam SS. Cos-

mae et Damiani, complura liberalitatis exhibuerit argumenta. Post cladem Mohácsianam incursione Turcarum vastata Abbatia, ad manus saecularium devenit: donec illam Nicolaus Oláh Archi-Episcopus Strigoniensis, Apostatae Georgio de Ludány eripuisset (a. 1557.), tardius, anno nimirum 1656. ven. Capitulo Nitriensi incorporatam. Ecclesia Abbatialis stetit adhuc tempore Visitationis, per Josephum Comitem a Bathyan, Principem-Primatem et Cardinalem personaliter institutae, anno 1781., sed ruinae proxima. Quare ara principali ad Ecclesiam Parochiale translatam, Ecclesia Abbatialis diruta fuit; nec ullum amplius superest vestigium eius. Historiam Ecclesiae Abbatialis, ad finem saeculi XVIII., Joannes Poludvorni, Parochus Alsó-Ludányensis scripsit. Titulus Abbatiae non solet amplius conferri.

Abbatia S. Margarethae V. et M. de Béla.

Distinguenda venit Abbatia haec ab altera, nominis eiusdem, in Slavonia sita. Viguit autem in Comitatu Scopussensi: cuius, in suo Catalogo, meminit etiam Pazmanus. Quo tamen tempore, vel per quem fuerit fundata, non potest definiri. Videtur nomen a Béla IV. rege, vel oppido cognomine, in cuius vicinia steterat, sortita fuisse. Supersunt quidem intra ambitum oppidi Béla veteris alicuius Ecclesiae ruderata: sed cum nulla monasterii vestigia conspiciantur, hanc Abbatialem fuisse, tuto saltem, asseri nequit. Sed est in vicinia Bélae, ad quadrantem horae, possessio Nere, etiam Stráza dicta, quae in Catalogo monasteriorum incerti Ordinis apud Pazmanum legitur; statque adhuc antiquissima Ecclesia, cum adiuncto Monasterio: quod familia Horváthiana, Stanisits de Gradecz, anno 1557. impetratum, in castellum et habitationem suam convertit. Monasterii huius auctoritas apparebat ex eo, quod docente Péterffy, more Capitulorum et Conventuum literas fecerit emanare. Ad hunc ita-

XII

que locum Abbatia S. Margarethae rectius poni videtur. Benedictini enim solitudinem professi, raro admodum in populosis civitatibus domicilium elegerunt: sunt autem plurima Benedictinorum monasteria, quae a vicina urbe, vel oppido nomen traxere. Proinde etiam Abbatia S. Margarethae, licet in Nere, tunc loco adhuc solitario, proprioque nomine carente steterit, a vicino oppido Béla potuit nominari. Nunc memoria monasterii duplici titulo, per Collationem Regiam conservatur; nam praeter titulum Abbatiae S. Margarethae de Béla, alter etiam, Praepositurae, de Sztrázska, seu Strázsa, alias Nehre conferri solet.

S. ROMANA ECCLESIA.

Summus Pontifex.

PIUS P. P. IX. antea **Joannes Maria Mastai-Ferretti**,
natus in Senegallia die 13. Maii 1792., electus Romae die 16.,
coronatus die 21. Junii 1846.